
 

Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali 
būti už jas atsakingos. 

 

1 

WIP: Moterų iniciatyva už lygybę 

1. Pagrindinė tema 

Susijusios temos  

Moterų organizacijų stiprinimas 

Lyčių pusiausvyra priimant sprendimus  

2. Įgyvendinančioji šalis Lietuva  

3. Įgyvendinimo lygis 

 

Nacionalinis  

4. Pagrindinis gerosios 
praktikos tikslas ir 
uždaviniai 

Lyčių lygybės mechanizmo tobulinimas stiprinant moterų organizacijų propagavimo ir 
lobizmo įgūdžius, kad būtų galima sistemingai kovoti su nelygybe ir skatinti lyčių lygybę, 
ypač lygybę priimant sprendimus.  

Tikslai 

-Stiprinti moterų organizacijas 

-Skatinti daugiau moterų politikoje 

-Skatinti jaunimo susidomėjimą lyčių lygybe 

5. Tikslinė grupė (-ės) NVO, aktyviai dirbančios lyčių lygybės srityje, Moterų politikių klubai, Jaunimas, 
studijuojantis aukštosiose mokyklose, politikai, visuomenė   

6. Praktiką 
įgyvendinančios 
vadovaujančios 
organizacijos (įstaigos) 
pavadinimas 

Socialinių inovacijų fondas 

NVO 

7. Partneriai, jei reikia 

Taip pat nurodykite šalį 
ir organizacijos / įstaigos 
tipą (nacionalinė / 
regioninė / vietos 
valdžios institucija, NVO 
ir t. t.) 

Kauno moterų užimtumo centras ir Lietuvos moterų lobistinė organizacija. 

NVO 

8. Įgyvendinimo 
laikotarpis 

2014 m.  

9. Finansavimas, Projektą rėmė EEE ir Norvegijos finansiniai fondai. 



 

Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali 
būti už jas atsakingos. 

 

2 

finansiniai ištekliai ir kiti 
ištekliai 

10. Gerosios praktikos ir veiklos aprašymas 

Moterų organizacijos Lietuvoje jau daugelį metų aktyviai dirba visuomeniniu lygmeniu siekdamos moterų pažangos ir 
įgalinimo, skatindamos ir gindamos moterų teises, naikindamos nelygybę ir skatindamos lyčių lygybę daugelyje sričių, 
įskaitant moterų lyderystę ir lyčių pusiausvyrą politikoje. Jų darbas gali būti dar efektyvesnis, kai jos įgyja profesionalių 
lobizmo įgūdžių, geriau išmano ES ir tarptautinius lyčių lygybės teisės aktus, įsipareigojimus ir kitas priemones, 
bendradarbiavimo su žiniasklaida taisykles ir pan. Tai ypač reikalinga jų darbe siekiant lyčių pusiausvyros priimant 
sprendimus. Šioje srityje Lietuvos įvertinimas išlieka žemiau ES vidurkio, o teigiami pokyčiai vyksta labai lėtai. Moterų 
organizacijoms trūksta veiksmingų, profesionalių įgūdžių ir gebėjimų sistemingai ir nuosekliai vykdyti lobistinę veiklą 
siekiant skatinti moterų dalyvavimą politikoje ir sprendimų priėmime.  

Pagrindinė projekto veikla:  

Atlikti mokymai:  

- Moterų organizacijoms: 

- Kompetencijos ir įgūdžių ugdymas lyčių lygybės politikos propagavimo, lobizmo ir įgyvendinimo stebėsenos 
srityse, remiantis gerąja Islandijos ir Italijos patirtimi.  

- - įgyti ir tobulinti žinias apie ES ir tarptautinius lyčių lygybės teisės aktus, įsipareigojimus ir kitas priemones, 
tobulinti stebėsenos ir ataskaitų teikimo įgūdžius, pvz., rengti šešėlines ataskaitas JT CEDAW.  

- Jaunimui:  

- bendrųjų gebėjimų lyčių lygybės srityje ugdymas, ypatingą dėmesį skiriant lyčių pusiausvyrai politikoje, 
moterų lyderystei ir kovai su stereotipais apie moterų ir vyrų vaidmenis, siekiant įtraukti jaunimą į lyčių lygybę. 

Analitinė veikla:  

- 3 politinių partijų programų turinys buvo išanalizuotas lyčių lygybės požiūriu ir pateikti pasiūlymai, kaip į šias 
programas integruoti lyčių lygybės aspektus. 

Apskritojo stalo diskusijos:  

- Apskritojo stalo diskusijos, kuriose dalyvavo moterų politikių klubo "Milda" narės, moterų ir jaunimo 
organizacijų atstovės, vietos ir nacionalinio lygmens politikės, apie lyčių pusiausvyros svarbą priimant 
sprendimus ir būdus, kaip pasiekti lyčių lygybę Seime (parlamente) ir savivaldybių tarybose bei kaip integruoti 
lyčių klausimus į politinių partijų programas. 

Surengta nacionalinė konferencija "50/50", kuria siekiama daryti įtaką lyčių pusiausvyrai politikoje 

Informuotumo didinimas:  

- Surengta informuotumo apie moterų teises didinimo kampanija "LT Parlamentas kitaip", skirta moterų ir vyrų 
nelygybei su valdžia ir sprendimų priėmimu susijusiose pozicijose tirti ir aptarti.   



 

Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali 
būti už jas atsakingos. 

 

3 

11. Gerosios praktikos 
stebėsenos ir vertinimo 
poveikis ir rezultatai 

Išplėstas Lietuvos moterų lobistinės organizacijos (LMLO) narių skaičius - iki 40 narių; 

Sustiprinti 120 NVO atstovų įgūdžiai advokatavimo, lobizmo ir stebėsenos srityse.   

Sukurtas lyčių lygybės teisininkų socialinis tinklas 

Surengta 10 apskritojo stalo diskusijų  

Surengta nacionalinė konferencija "50/50", siekiant daryti įtaką lyčių pusiausvyrai 

politikoje 

Padidinti 50-ies LMLO atstovų įgūdžiai apie ES ir tarptautinius lyčių lygybės įsipareigojimus 

bei JT CEDAW šešėlinių ataskaitų rengimą 

100 jaunų žmonių sužinojo apie lyčių vaidmenis, o 24 iš jų buvo įtraukti į LMLO veiklą kaip 

savanoriai. 

3 politinių partijų programų turinys buvo analizuojamas lyčių lygybės aspektu ir parengti 

pasiūlymai, kaip integruoti lyčių lygybės aspektą į politines programas. 

Informavimo apie moterų teises kampanija "LT Parlamentas kitaip" pasiekė visus Lietuvos 

regionus  

Ir – Lietuvos Moterų lobistinė organizacijos gebėjimų sustiprinimas sudarė sąlygas aktyviau 

ir efektyviau dėti pastangas lyčių lygybės Politiniame gyvenime siekiui. Rezultate moterų 

skaičius Seime metų rinkimų padidėjo 5 procentais  2020 metais.  

12. Išmoktos pamokos 

Pagrindiniai iššūkiai ir 
kliūtys, su kuriomis teko 
susidurti, ir jų sprendimo 
būdai 

Moterų klubų, vienijančių moteris politikes iš skirtingų politinių partijų ir lyderes, kūrimą 

turėtų inicijuoti NVO, bet ne politinė partija. 

 

13. Praktikos sėkmės 
veiksniai 

Vienas iš sėkmės veiksnių - moterų politikių klubas MILDA, Šis platus tinklas vienija moteris 
iš skirtingų politinių partijų - nepaisant priklausomybės skirtingoms partijoms, moterys 
politikės remia lyčių lygybės klausimus. Susitikimuose (kuriuos kartais inicijuoja ir (arba) 
padeda organizuoti moterų organizacijos) moterys politikės aptaria, kaip stiprinti moterų 
pozicijas politikoje, kaip spręsti lyčių lygybės klausimus, kaip pritraukti jaunimą ir pan.  

14. Būdai, kuriais būtų 
galima patobulinti 
praktiką 

Į nacionalinį kontekstą turėtų atsižvelgti tie, kurie norėtų pasinaudoti šiuo pavyzdžiu - 
atitinkamu veiklos turinio koregavimu 

15. Patarimai ir 
rekomendacijos tiems, 

Šiandien pasaulis susiduria su daugybe iššūkių. Kuriant projekto veiklų turinį, reikia 



 

Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali 
būti už jas atsakingos. 

 

4 

kurie nori įgyvendinti šią 
gerąją praktiką 

atsižvelgti į aktualius iššūkius ir jų pasekmes moterų padėčiai.  

16. Gerosios praktikos 
šaltinis, kontaktai, 
nuorodos 

Socialinių inovacijų fondas, Kauno moterų užimtumo centras,  

Lietuvos moterų lobistinė organizacija, www.lmlo.lt . 

 

http://www.lmlo.lt/

